



**PROTOKÓŁ Nr XXXI/2016
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU
odbytej w dniu 27 wrzesień 2016 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**

Obecni: 15 radnych według załączonej listy obecności
Burmistrz Miasta - P. Antoni Byrdy
Z-ca Burmistrza - P. Wojciech Kufel
Radca Prawny - P. Grzegorz Widerski

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28.06.2016 r. oraz z Sesji Nadzwyczajnej odbytej w dniu 6.07.2016 r.
3. Wystąpienie zaproszonych gości.
4. Informacja Burmistrza Miasta o bieżącej działalności.
5. Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz zapytania przewodniczących Zarządów Osiedli.

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

7. Zmiany uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022.
8. Dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok.
9. Zmiany Uchwały Nr LV/291/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2014 roku w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej zmienionej uchwałami.
10. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu.
11. Przyznania w roku 2016 i 2017 dotacji z budżetu Miasta Szczyrk na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
12. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Szczyrku oznaczonej, jako działka nr 7418/3.
13. Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na II półrocze 2016 r.
14. Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w punkcie 6 porządku obrad.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

Ad 1.

XXXI Sesję Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys MATLAK. Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu Rady Miejskiej w Szczyrku liczącego 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co zapewnia prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, do którego nie wniesiono zmian.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 gł. "za").

Ad 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokoły: z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28 czerwca 2016 r. oraz z Sesji Nadzwyczajnej odbytej w dniu 6 lipca 2016 r. zostały wyłożone do wglądu w biurze Rady. Do protokołów nie wniesiono zastrzeżeń. Następnie Przewodniczący Rady poddał je pod głosowanie:

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2016 z Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 28 czerwca 2016 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony jednogłośnie (15 gł. "za").

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016 z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 6 lipca 2016 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony (14 gł. "za", 1 gł. "wstrz.się").

Ad 3.

W XXXI Sesji RM w Szczyrku goście nie uczestniczyli.

Ad 4.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy przedłożył i przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie między sesjami. Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie apelował do Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej RM oraz Komisji Budżetu i Finansów o ponowne przeanalizowanie możliwość zaadaptowania sali do gimnastyki korekcyjnej w Przedszkolu Publicznym na otwarcie dodatkowego oddziału. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Burmistrz poinformował, że stacja paliw na bazie Przedsiębiorstwa Komunalnego została wydzierżawiona, najprawdopodobniej z dniem 1 stycznia 2017 r. zostanie uruchomiona.

Z-ca Burmistrza Miasta P. Wojciech Kufel przedstawił informację o zadaniach realizowanych w Oświacie w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poinformował, że z dniem 1 września 2016 r. przyznano podwyżki wynagrodzenia dla pracowników obsługi szkół i przedszkola o kwotę 151 zł. miesięcznie (brutto) do minimalnego wynagrodzenia za pracę bez uwzględnienia wypracowanego stażu pracy zgodnie z wnioskiem Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej RM. I tak od każdego roku podwyżki te będą regulowane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Dyrektor MOKPiI P. Sabina Bugaj przedstawiła bieżące informacje z zakresu Miejskiego Ośrodka Kultury, Promocji i Informacji m.in. organizacji imprezy Tygodnia Kultury Beskidzkiej, Świątowych Dni Młodzieży w mieście.

Salę obrad opuściła Radna P. Bożena Dziedzic.

Ad 5.

Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej P. Krystian Harazin poinformował, że na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2016 r. członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem za I półrocze 2016 r. w dziale „Oświata i wychowanie” w zakresie: dochodów szkół i przedszkola za I półrocze 2016 r., wydatków szkół i przedszkola za I półrocze 2016 r., wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach za I półrocze 2016 r. Następnie zapoznali się z propozycją prowadzenia dodatkowych zajęć w szkołach i przedszkolu od września do grudnia 2016 r. Ponadto omówili i pozytywnie zaopiniowali projekt podwyżek dla pracowników obsługi w szkołach i przedszkolu od dnia 1.09.2016 r. jak i zakres wykonanych remontów w szkołach i przedszkolu zgodnie z wnioskiem Komisji Oświaty z dnia 24.05.2016 r.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej P. Tomasz Wątroba poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła się w dniu 6 lipca 2016 r. oraz 14 i 20 września 2016 r. Na posiedzeniu w dniu 6 lipca br. Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję zbycia działek nr 2809/14 i 2809/12 położonych w rejonie DW „Włókniarz” celem powiększenia terenu inwestycyjnego oraz zapewnienia jego lepszego zagospodarowania. Natomiast na posiedzeniu w dniu 14.09.br. Komisja poruszyła temat organizacji ruchu w rejonie ul. Kasztanowej, zapoznała się z koncepcją zagospodarowania rejonu „Soliska” w Szczyrku. Omówiono zadania gospodarcze, rozpatrzono wnioski o dzierżawę terenów Gminy Szczyrk. Ponadto pozytywnie zaopiniowała propozycję organizacji ruchu wzdłuż ul. Beskidzkiej, ul. Myśliwskiej, ul. Salmopolskiej jak i wniosek o dotację na „Remont chodnika wokół kościoła – Sanktuarium pw. Św. Jakuba w Szczyrku”.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska P. Marcin Jakubiec poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 15 września 2016 r. Na posiedzeniu komisji omówiono bieżącą sytuację finansową systemu gospodarki odpadami - analiza poniesionych kosztów i kwestia bilansowania się systemu w 2016 r., zmiany w przepisach: omówienie projektu Rozporządzenia Ministra Środowiska *w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów* – założenia i działania, jakie musi podjąć gmina by dostosować się do nowych wymogów, które mają wejść w życie od 1 lipca 2017 r. Ponadto poruszono temat odbierania popiołu z nieruchomości – sprawa w toku.

Przewodniczący Komisji ds. zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Szczyrk P. Jakub Walczak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 22 sierpnia 2016 r. Na posiedzeniu omówiono rozstrzygnięcia złożonych uwag i dalszej procedury uchwalenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk (rejon działania SON).

W-ce Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Grzegorz Przybyła poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 27 września 2016 r. Na posiedzeniu komisji pozytywnie zaopiniowano planu kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2016 r.

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji P. Krzysztof Nikiel poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła swoje spotkanie w dniu 19 września 2016 r. Na posiedzeniu omówiono remont generalny budynku „Junior”, przeniesienie Ośrodka Kultury do budynku kina. Podsumowano tegoroczny Tydzień Kultury Beskidzkiej oraz zapoznano się z ofertą projektu imprezy zimowej SnowFest.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów P. Iwona Fułat poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów spotkała się w dniu 20 września 2016 r. Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt zmiany uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022 oraz projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak pokrótce odniósł się do tematu odbioru odpadów komunalnych i zmiany przepisów w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów od dnia 1 lipca 2017 r. Dodał, że zamierzeniem jest wprowadzenie w mieście pełnej segregacji już od dnia 1 stycznia 2017 r. Następnie poinformował, że zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego będzie początkiem procedury planistycznej określonej w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a tym samym realizacji inwestycji przez Szczyrkowski Ośrodek Narciarski w przyszłym roku. Przypomniwał, że zakres zmiany studium umożliwi modernizację i przebudowę ośrodka narciarskiego, w szczególności korektę przebiegów tras narciarskich oraz wyciągów. Dodał, że w miarę możliwości zgłoszone wnioski mieszkańców zostały uwzględnione. Natomiast zgłoszone uwagi, które nie zostały uwzględnione są materiałem do dalszej pracy nad zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy jeszcze w tym roku.

Ad 6.

Zapytania i interpelacje

Radny P. Tomasz Wątroba poprosił o przedstawienie informacji n/t wysokości kosztów świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta w 2017 r. przez operatora PKS jak również podjętych działań związanych z przejściem zabytkowego krzyża zlokalizowanego na skrzyżowaniu ul. Myśliwskiej z ul. Topolową na terenie prywatnym. Następnie apelował o naprawę płyt ażurowych na ul. Kasztanowej oraz zgłosił wywróconą betonową donicę z kwiatami na skrzyżowaniu ul. Kasztanowej.

Radny P. Marcin Jakubiec poruszył temat karnetów na wyciągi narciarskie i wzrost cen biletów na basen dla dzieci, wskazując na zorganizowanie spotkania z Dyrektorem COS OPO Szczyrk w tej sprawie. Następnie podniósł kwestię braku możliwości wjazdu na parking ZSPiG Nr 2 przez rodziców dowożących dzieci do szkoły – zagrożenie bezpieczeństwa i konieczność wprowadzenia w szkole dziennika elektronicznego. Ponadto zapytał o termin uzupełnienia kamienia na drodze w kierunku Ośrodka Caritas w Czyrnej przez nadleśnictwo. Poprosił również o informację n/t planowanego remontu mostu na ul. Narciarskiej.

Radny P. Jakub Walczak poprosił o przedstawienie informacji mieszkańcom n/t zmiany przepisów o zamówieniach publicznych w związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji dot. wykonania dokumentacji projektowej oraz budowy sieci oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Pasterskiej. Następnie poprosił o informację n/t planowanej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Beskidzkiej, Górskiej i Myśliwskiej. Ponadto poruszył temat zalewania posesji prywatnych w rejonie ul. Jeżynowej przez Nadleśnictwo.

Radny P. Leszek Marciniak zgłosił awarię nieświecących lamp oświetlenia ulicznego na ul. Wrzosowej oraz usunięcie pozostawionych znaków drogowych dezinformujących kierowców o prowadzonych robotach drogowych.

Radny P. Grzegorz Przybyła poprosił o przedstawienie informacji n/t podjętych działań związanych ze zbyciem DW „Włókniarz”.

Radna P. Agata Pezdek zgłosiła uszkodzony mur oporowy na wjeździe do Szczyrku. Następnie zapytała o termin remontu dogi ul. Granicznej. Zwróciła się również z prośbą o realizację zgłoszonych zadań gospodarczych w Osiedlu Nr 1. Ponadto zgłosiła uszkodzone płyty ażurowe na drodze ul. Kwiatowej w związku z prowadzoną budową w tym rejonie.

Radny P. Paweł Żur wskazał na potrzebę realizacji programu dotyczącego dofinansowania do wymiany kotłów grzewczych.

Radny P. Krystian Harazin poprosił o informację n/t podjętych działań związanych ze zwiększeniem ilości przejść dla pieszych w mieście.

Radny P. Krzysztof Nikiel wskazał na odnowienie mapy turystycznej miasta przy Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Hondrasik” przy ul. Sportowej.

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak poprosił o informację n/t remontu Placu Św. Jakuba w ramach środków pogwarancyjnych, budowy chodnika na ul. Plażowej przez COS OPO Szczyrk oraz cmentarza komunalnego. Następnie podniósł temat wykaszania traw na terenie miasta w pewnych fragmentach (nierównomierne) i uzupełnienie oświetlenia ulicznego na ul. Jaśminowej.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poprosił o przedstawienie informacji n/t stada owiec przewiezonego do Ćwiklic.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 7 P. Danuta Kubaszek zapytała o termin zakończenia prowadzonej inwestycji związanej z budową chodnika przy ul. Salmopolskiej.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę, po której wznowił obrady przystępując do kontynuacji porządku obrad.

Ad 7.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022 udzielił Burmistrz Miasta Szczyrk P. Antoni Byrdy. Następnie omówił załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. I tak dochody ogółem w 2016 roku po zmianach zwiększą się do kwoty 24 974 602,79 zł., z tego dochody bieżące do kwoty 21 163 057,79 zł., w tym z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące do kwoty 5 454 809 zł., a dochody majątkowe do kwoty 3 811 545,00 zł., w tym ze sprzedaży majątku do kwoty 2 158 350 zł. i z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje do kwoty 1 653 195 zł. Wynik budżetu zwiększył się i wynosi -2 084 212,00 zł. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi wynosi

-1 162 967,00 zł. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi pomniejszonymi o wydatki wynosi 1 998 531,00 zł.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr XXXI/172/2016

w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/107/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczyrk na lata 2016-2022 została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok udzielił Burmistrz Miasta Szczyrk P. Antoni Byrdy. Poinformował, że do Uchwały Rady Miejskiej w Szczyrku Nr XIX/108/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczyrk na rok 2016 r. w załączniku Nr 1 „**Dochody budżetu Gminy Szczyrk na rok 2016**” wprowadza się następujące zmiany:

w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – zwiększa się dochody w związku ze sprzedażą nieruchomości przy ul. Salmopolskiej o kwotę 656 350 zł.

w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – zwiększa się dochody bieżące na zadanie „Remont brzegu i dna Żylicy na wysokości posesji przy ul. Salmopolskiej nr 28 w Szczyrku” (dotacja WFOŚiGW) o kwotę 150 000 zł. oraz dochody majątkowe na zadanie „Odbudowa konstrukcji betonowej, przyczółków, bariery ochronnej oraz brzegów potoku przy ul. Ondraszka w Szczyrku” (dotacja celowa od Wojewody) o kwotę 150 000 zł.

Ogółem zwiększa się dochody o kwotę 956 350 zł.

Natomiast w załączniku Nr 2 „**Wydatki budżetu Gminy Szczyrk na 2016 r.**” wprowadza się następujące zmiany:

w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – w rozdziale **60013 Drogi publiczne wojewódzkie** zwiększa się wydatki inwestycyjne na zadania: „Opracowanie koncepcji organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 942 z zabezpieczeniem wyjazdów z bocznych ulic, wyznaczenie postoju TAXI” o kwotę 25 000 zł., „Opracowanie projektu chodnika przy ul. Salmopolskiej na odcinku od ul. Olimpijskiej do ul. Ondraszka” o kwotę 30 000 zł., „Opracowanie projektu chodnika przy ul. Salmopolskiej na odcinku od Placu u Kowalskiego do ul. Skrzyczeńskiej” o kwotę 110 000 zł., oraz „Budowa przystanku autobusowego w Szczyrku Skalite” o kwotę 18 000 zł. W rozdziale **60016 Drogi publiczne gminne** zwiększa się wydatki bieżące na zakup i montaż barier energochłonnych na ulicy: Pod Brzezina, Za Hańderka, Widokowej i Os. Podmagura o kwotę 10 000 zł. oraz na remont na drogach gminnych (naprawy przepustów i uzupełnienie oznakowań) o kwotę 60 000 zł, remont chodnika wokół Miejskiego Centrum Kultury przy ul. Beskidzkiej 106 o kwotę 10 000 zł. Zwiększa się również wydatki majątkowe na zadanie „Opracowanie projektów zmian organizacji ruchu na drogach gminnych” o kwotę 10 000 zł.

w dziale 630 TURYSTYKA – zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie „Przygotowanie dokumentacji aplikacji wraz z opracowaniem wniosku w ramach Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska Kraina”” o kwotę 10 000 zł. oraz na zadania inwestycyjne z udziałem środków unijnych „Opracowanie projektów aktywnych sfer rekreacji w Szczyrku w sąsiedztwie Placu Św. Jakuba o kwotę 9 000 zł. i tartaku przy ul. Uzdrowskiej” o kwotę 5 000 zł.

w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie „Opracowanie projektu zagospodarowania działki gminnej nr 7185/12 – Szczyrk-Solisko” o kwotę 54 000 zł.

w dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA – przenosi się środki między rozdziałami i zwiększa się wydatki majątkowe z udziałem środków unijnych na zadanie „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego” o kwotę 14 000 zł. oraz na wykonanie tablicy informacyjnej „WITACZ” informującej o wjeździe/wyjeździe do/z Szczyrku o kwotę 11 000 zł.

w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 1 przy ul. Szkolnej w Szczyrku” o kwotę 75 000 zł.

w dziale 851 OCHRONA ZDROWIA – zwiększa się środki na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w postaci gastrofiberoskopu wraz z osprzętem dla bloku operacyjnego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej o kwotę 10 000 zł.

w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – w rozdziale **90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód** zwiększa się środki na zadanie „Remont brzegu i dna Żylicy na wysokości posesji przy ul. Salmopolskiej nr 28” o kwotę 220 000 zł. i zadanie inwestycyjne „Odbudowa konstrukcji betonowej, przyczółku bariery ochronnej oraz brzegu potoku przy ul. Ondraszka” o kwotę 200 000 zł. W rozdziale **90002 Gospodarka odpadami** zwiększa się środki na wynagrodzenia o kwotę 18 000 zł. i zadania bieżące o kwotę 182 000 zł. W rozdziale **90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg** zwiększa się dodatkowo kwotę wydatków majątkowych budowę i koszty nadzoru inwestorskiego oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Stromej o kwotę 23 500 zł., Widokowej o kwotę 83 000 zł. i Dębowej o kwotę 22 000 zł. oraz na zadanie „Opracowanie projektu oświetlenia chodnika przy ul. Salmopolskiej (odcinek od Palcu u Kowalskiego do skrzyżowania z ul. Skrzyczeńską I etap i od skrzyżowania z ul. Skrzyczeńską do Soliska II etap)” o kwotę 45 000 zł.

w dziale 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – przenosi się środki z działu **92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby** do działu **92116 Biblioteki** w kwocie 11 500 zł. W rozdziale **92195 Pozostała działalność** zwiększa się wydatki bieżące na remont elewacji budynku MOKPiI o kwotę 32 000 zł. oraz zadania inwestycyjne „Adaptacja pomieszczenia technicznego (projektorni) na potrzeby MOKPiI w Szczyrku” o kwotę 10 000 zł. „Wykonanie instalacji komputerowej i zasilania rzutnika w MOKPiI” o kwotę 6 500 zł. oraz opracowanie koncepcji zadaszenia estrady amfiteatru w Szczyrku o kwotę 10 000 zł.

Ogółem zwiększa się wydatki o kwotę 1 313 000 zł.

Budżet po zmianach wynosi:

DOCHODY – 24 974 602,79 zł.

WYDATKI – 27 058 814,79 zł.

Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 077 062,00 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Radna P. Iwona Fułat, jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM poinformowała, że niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr XXXI/173/2016

w sprawie: dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/291/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej, zmienionej Uchwałą Nr LVI/295/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 marca 2014 r., Uchwałą Nr LVII/299/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 kwietnia 2014 r., Uchwałą Nr LXIII/334/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 września 2014 r., Uchwałą Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 grudnia 2014 r., Uchwałą Nr IV/16/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 stycznia 2015 r., Uchwałą Nr VI/23/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 lutego 2015 r., Uchwałą Nr VIII/29/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 marca 2015 r., Uchwałą Nr X/37/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 kwietnia 2015 r., Uchwałą Nr XII/43/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 czerwca 2015 r., Uchwałą Nr XVI/62/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 września 2015 r., Uchwałą Nr XVII/70/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 października 2015 r., Uchwałą Nr XVIII/83/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 listopada 2015 r., Uchwałą Nr XIX/103/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r., Uchwałą Nr XX/119/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 stycznia 2016 r., Uchwałą Nr XXII/134/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 23 lutego 2016 r., Uchwałą Nr XXIV/147/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 kwietnia 2016 r., Uchwałą Nr XXVII/157/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 maja 2016 r. i Uchwałą Nr XXVIII/164/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 czerwca 2016 r. udzielił Burmistrz Miasta Szczyrk P. Antoni Byrdy. Poinformował, że w związku z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy zarządza pobór opłat w drodze inkasa (w tym opłaty miejscowej) oraz określa inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Zmiana uchwały w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso następuje w związku z powołaniem 2 inkasentów opłaty miejscowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr XXXI/174/2016

w sprawie: zmiany Uchwały Nr LV/291/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej, zmienionej Uchwałą Nr LVI/295/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 marca 2014 r., Uchwałą Nr LVII/299/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 kwietnia 2014 r., Uchwałą

Nr LXIII/334/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 września 2014 r., Uchwałą Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 grudnia 2014 r., Uchwałą Nr IV/16/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 stycznia 2015 r., Uchwałą Nr VI/23/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 lutego 2015 r., Uchwałą Nr VIII/29/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 marca 2015 r., Uchwałą Nr X/37/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 kwietnia 2015 r., Uchwałą Nr XII/43/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 czerwca 2015 r., Uchwałą Nr XVI/62/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 września 2015 r., Uchwałą Nr XVII/70/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 października 2015 r., Uchwałą Nr XVIII/83/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 listopada 2015 r., Uchwałą Nr XIX/103/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 grudnia 2015 r., Uchwałą Nr XX/119/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 stycznia 2016 r., Uchwałą Nr XXII/134/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 23 lutego 2016 r., Uchwałą Nr XXIV/147/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 kwietnia 2016 r., Uchwałą Nr XXVII/157/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 maja 2016 r. i Uchwałą Nr XXVIII/164/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 czerwca 2016 r. została podjęta jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnych: P. Bożeny Dziedzic, P. Marcina Jakubiec) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu udzielił pracownik Ref. Or.Sa. P. Helena Przybyła. Poinformowała, że Starosta Bielski wraz z Dyrektorem Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej wystąpili o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 10 000 zł. na zakup sprzętu medycznego w postaci gastrofiberoskopu wraz z osprzętem, który pozwoli na wykonanie badań i zabiegów operacyjnych pacjentów szpitala. Szacunkowy koszt urządzenia na poziomie 150 000 zł. Udzielenie pomocy finansowej zyskało pozytywną opinię Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Szczyrku.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr XXXI/175/2016

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu została podjęta (13 gł. "za", 1 gł. "wstrz.się", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 11.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2016 i 2017 dotacji z budżetu Miasta Szczyrk na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków udzielił pracownik Ref. GKUHiR P. Danuta Byrdy. Poinformowała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) oraz § 2 ust. 2 pkt. 1 uchwały Nr XLVI/270/2006 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 września 2006 r. w sprawie

zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Szczyrk na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17.10.2006 r. Nr 119, poz. 3400) Rada Miejska ma możliwość przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zgodnie z pkt.:

„1) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

2) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenia w zakresie niezbędnym dla zachowania tego zabytku;”

Proponowana w uchwale dotacja przeznaczona ma być zgodnie ze złożonym przez Parafie w dniu 19.09.2016r. wnioskiem na dofinansowanie: „*Renowacja chodnika wokół kościoła – Sanktuarium pw. Św. Jakuba Starszego w Szczyрку*”, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A195/77 w dniu 22.09.1977 r.; Zalecane przez specjalistów odnowienie i utrwalenie substancji zabytku wiąże się odtworzeniem historycznego wyglądu otoczenia, poprawą jego estetyki, oraz zabezpieczeniem życia i zdrowia mieszkańców i turystów korzystających z walorów zabytku). Parafia uzyskała zgodę wyrażoną w pozwoleniu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Katowicach Delegatura w Bielsku-Białej znak B-Nr.5142.64.2013.DM, RPW/1721/2013, Nr 588/2013 z dnia 26.02.2013 r. na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku jw. wpisanym do rejestru, polegających na przeprowadzeniu renowacji chodnika wokół kościoła. W uchwale budżetowej na 2016 r. zabezpieczone są środki na cele takiej dotacji w wysokości 20 000,00 zł, oraz wnioski o 10 000,00 zł na 2017 rok. Zaznaczyła, że złożony wniosek obejmuje odtworzenie chodnika o powierzchni 209 m². Natomiast w kolejnym etapie będzie realizowany pozostały fragment chodnika (od strony wschodniej) mając na uwadze duże koszty związane ze skomplikowanymi pracami obejmującymi konieczność odkopania fundamentów kościoła. Wniosek Parafii został zaopiniowany pozytywnie na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki Miejskiej przy Radzie Miejskiej w Szczyрку odbytych w dniu 20.09.2016 r.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady P. Andrzeja Łaciaka, jako przedstawiciela Rady Parafialnej z prośbą o udział w posiedzeniu komisji ks. Proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej bądź przedstawiciela Rady Parafialnej – ekonomicznej celem przedstawienia szczegółowego zakresu prac związanych z renowacją chodnika wokół kościoła.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr XXXI/176/2016

w sprawie: przyznania w roku 2016 i 2017 dotacji z budżetu Miasta Szczyrk na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Szczyрку oznaczonej, jako działka nr 7418/3 udzielił pracownik Ref. GKUHİR P. Tomasz Laszczak. Poinformował, że z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy umożliwiającej dalsze prowadzenie działalności

gospodarczej na części działki nr 7418/3 zwrócił się P. T. Rajba. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Miejskiej na posiedzeniu w dniu 14 września 2016 r.

Radny P. Tomasz Wątroba, jako Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej RM poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję przedłużenia umowy dzierżawy części działki nr 7418/3 o pow. 50 m² położonej przy ul. Wiślańskiej w Szczyrku dla P. Tomasza Rajba do m-ca marca 2017 r., natomiast w niniejszym projekcie uchwały określono okres zawarcia umowy powyżej czterech miesięcy.

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHİR P. Tomasz Laszczak wyjaśnił, że pozostaje kwestia uporządkowania terenu przez dzierżawcę, chcąc uniknąć odszkodowania za bezumowne korzystanie z nieruchomości.

Radny P. Marcin Jakubiec powiedział, że nie dostrzega problemu obciążenia dzierżawcę za bezumowne korzystanie z nieruchomości.

Radny P. Tomasz Wątroba złożył wniosek o zmianę okresu wydzierżawienia części nieruchomości „do czterech miesięcy”. **Wniosek został przyjęty jednogłośnie (14 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic).**

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały z poprawką i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXXI/177/2016

w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Szczyrku oznaczonej, jako działka nr 7418/3 została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na II półrocze 2016 r. udzielił Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Grzegorz Przybyła. Poinformował, że na posiedzeniu w dniu 27 września 2016 r., komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXXI/178/2016

w sprawie: planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na II półrocze 2016 r. została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Bożeny Dziedzic) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 14.

Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w pkt 6 porządku obrad

Na pytanie dotyczące wysokości kosztów świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta w 2017 r. przez operatora PKS Pan Burmistrz poinformował, że wpłynęło pismo od Starosty Bielskiego informujące, że propozycja dopłaty do komunikacji 2017 r. wynosi 353 408 zł. – temat do omówienia

na posiedzeniu Komisji. Podkreślił, że nie ulega wątpliwości, że transport ten należy utrzymać.

Połamane płyty na drodze ul. Kasztanowej Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Oдноśnie krzyża zlokalizowanego na skrzyżowaniu ul. Myśliwskiej z ul. Topolową Pan Burmistrz poinformował o prowadzonych rozmowach z nowym właścicielem nieruchomości w tej sprawie (proponycja wydzielenia fragmentu nieruchomości).

W temacie karnetów, ceny biletów na basen jak również budowy chodnika przy ul. Plażowej Pan Burmistrz poinformował, że zostanie zorganizowane spotkanie z Dyrektorem COS OPO Szczyrk P. Grzegorzem Kotowicza celem omówienia podnoszonych kwestii.

Burmistrz Miasta poprosił Z-ce Burmistrza P. Wojciecha Kufel o udzielenie odpowiedzi na pytanie dot. udostępnienia parkingu przy ZSPiG Nr 2 dla rodziców dowożących dzieci do szkoły jak i wprowadzenia e-dziennika w placówce.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel zadeklarował podjęcie rozmów z dyrektorem w tej sprawie. W kwestii wprowadzenia w szkole dziennika elektronicznego powiedział, że niema obowiązku jego prowadzenia, natomiast temat zostanie zgłoszony.

W kwestii poprawy nawierzchni drogi w kierunku Ośrodka Caritas Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel powiedział, że ubytki w drodze zostaną uzupełnione przez Przedsiębiorstwo Komunalne kruszywem, dalej zgodnie z deklaracją przez nadleśnictwo.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odpowiadając na pytanie dot. budowy oświetlenia ulicznego w rejonie ul. Pasterskiej poinformował, że w dalszym ciągu podtrzymuje swoje stanowisko w kwestii doświetlenia bocznych ulic w mieście.

W temacie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Beskidzkiej, Górskiej i Myśliwskiej Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował, że z posiadanych informacji do końca m-ca listopada br. sygnalizacja świetlna powinna zostać wybudowana.

Oдноśnie zalewania prywatnych posesji zadeklarował poruszenie tego tematu na najbliższym spotkaniu z Nadleśniczym.

Awarię nieświejących lamp oświetlenia ulicznego na ul. Wrzosowej oraz usunięcie pozostawionych znaków drogowych Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Na pytanie dot. DW „Włókniarz” Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poinformował, że przetarg na zbycie nieruchomości został ogłoszony. Cena wywoławcza wynosi 9 150 000 zł. (netto). Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w dniu 28 października 2016 r. Nie ukrywał, że chciałby, aby zbycie nieruchomości związane było z przystąpieniem do realizacji inwestycji w postaci budowy hotelu, co za tym idzie nowe miejsca pracy dla mieszkańców, wpływ do budżetu z tytułu podatków oraz uzupełnienie brakującej oferty turystycznej, jaką są atrakcje wodne. Powiedział, że zainteresowana firma nieruchomością potwierdziła swój udział w przetargu. Dodał, że sprzedaż obiektu prowadzona jest od 7 lat.

W kwestii muru oporowego na wjeździe do Szczyrku Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel powiedział, że przewidziano jego remont w przyszłym roku budżetowym.

Oдноśnie planowanego remontu drogi ul. Granicznej Pan Burmistrz poinformował, że Starosta Bielski przewiduje współfinansowane zadania dot. wymiany nawierzchni asfaltowej w miarę posiadanych środków finansowych.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel odpowiadając na pytanie dot. realizacji programu dotyczącego dofinansowania do wymiany starych źródeł ciepła powiedział, że program był dwukrotnie realizowany na terenie gminy. Kolejne programy nie budziły zainteresowania wśród mieszkańców. Natomiast, jeżeli jest taka wola nic nie stoi na przeszkodzie, aby ponownie wystąpić o dofinansowanie wymiany ogrzewania w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W temacie zwiększenia ilości przejść dla pieszych w mieście Pan Burmistrz powiedział, że w momencie opracowania projektów związanych z inżynierią ruchu, należy omówić tę kwestię.

Na pytanie dot. remontu mostu na ul. Narciarskiej Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel powiedział, że m-cu grudnia br. zostanie złożony wniosek do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Żywcu o realizację zadania w przyszłym roku. Dodał, że zostaną zabezpieczone środki w przyszłorocznym budżecie miasta.

Burmistrz Miasta poprosił Kierownika Ref. GKUHiR P. Mariusza Pindel o udzielenie odpowiedzi na pytanie dot. remontu Placu Św. Jakuba.

P. Mariusz Pindel poinformował, że ogłoszono już cztery przetargi w tej sprawie – nierozstrzygnięte. I tak w tym roku zaplanowano wyłączenie fontanny na Placu Św. Jakuba i jej remont, natomiast w przyszłym roku zostanie ogłoszony kolejny przetarg na remont placu i ścieżki rowerowo-pieszej.

W kwestii wykaszania traw w mieście Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel powiedział, że w momencie zakupu kosiarki przez Przedsiębiorstwo Komunalne temat zostanie rozwiązany. Poinformował, że obecnie dwóch pracowników interwencyjnych notorycznie kosi trawę, choć i tak nie są w stanie wykosić wszystkich terenów zielonych w mieście.

Następnie Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel odniósł się do tematu cmentarza komunalnego. Poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Zielonej. Ponadto od ul. Kolorowej zostanie poprowadzony wodociąg na nową część cmentarza.

W temacie uzupełnienia oświetlenia ulicznego na ul. Jaśminowej Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel odpowiadając na pytanie dot. stada 25 owiec przewiezonego do Ćwiklic poinformował o toczącej się sprawie sądowej w tej sprawie. Zaznaczył, że do czasu wydania wyroku i jego uprawomocnieniu miasto nie może podjąć żadnej decyzji w tej sprawie.

Odpowiadając na pytanie dot. uszkodzonych płyt ażurowych na drodze ul. Kwiatowej Kierownik Ref. GKUHiR P. Mariusz Pindel powiedział, że w wyniku przeprowadzonych rozmów z kierownikiem budowy zadeklarował przywrócenie drogi do stanu pierwotnego.

Następnie Pan Burmistrz Miasta poinformował, że planowany termin zakończenia inwestycji związanej z budową chodnika przy ul. Salmopolskiej w dniu 15 października 2016 r.

W temacie odnowienie mapy turystycznej miasta przy Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Hondrasik” Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Ad 15.

Wolne wnioski

Radna Rady Powiatu Bielskiego P. Helena Byrdy-Przybyła pokrótce odniosła się do tematu remontu drogi powiatowej ul. Olimpijskiej oraz transportu realizowanego przez PKS i wysokości jego dofinansowania.

Radna P. Agata Pezdek apelowała o uporządkowanie terenu wokół ścieżki rowerowo-piesznej poniżej bazy Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Radny P. Tomasz Wątroba zgłosił dzikie wysypisko śmieci powstające na terenie PTTK.

Ad 16.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym i przybyłym gościom za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie XXXI Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 10⁰⁰-15⁰⁰

Protokół sporządziła:
mgr Renata Jękot

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Szczyrku
mgr Borys Matlak